ХIII  ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА МИТРЯЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

IV СОЗЫВА
         Р Е Ш Е Н И Е № 23

с. Митряево                                                           24.05.2021 г.

О внесении изменения в Положения о представлении гражданами,

претендующими на замещение муниципальных должностей в

Митряевского сельском поселении Муслюмовского муниципального

района, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о представлении лицами,

замещающими муниципальные должности в Митяевском сельском

поселении Муслюмовского муниципального района, сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

Утвержденного решением Совета Митряевского сельского поселения

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан от 22 марта

2016 года №1

В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2019 года  № 251-ФЗ "О внесении

изменений в статью 12.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», Законом

Республики Татарстан от 24 апреля 2020 года № 16-ЗРТ «О внесении изменений в статью

17 Закона Республики Татарстан «О государственной гражданской службе Республики

Татарстан» и статью 2 Закона Республики Татарстан «О порядке представления сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности либо должности

главы местной администрации по контракту, лицами, замещающими муниципальные

должности либо должности главы местной администрации по контракту», Уставом

Митряевского сельского поселения Муслюмовского муниципального района, Совет

Митряевского сельского поселения Муслюмовского муниципального района решил:

1. Внести в Положения о представлении гражданами,

претендующими на замещение муниципальных должностей в Митряевском

сельском поселении Муслюмовского муниципального района, сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в

Митяевском сельском поселении Муслюмовского муниципального района,

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, утвержденного решением Совета Митряевского

сельского поселения Муслюмовского муниципального района Республики

Татарстан от 22 марта2016 года №1, следующие изменения:
1) дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Совета Митряевского

сельского поселения Муслюмовского муниципального района, и осуществляющее свои

полномочия на непостоянной основе, представляет сведения о доходах, расходах, об

consultantplus://offline/ref=09951FECCFFCAC01617BC7B6BAAC1E59A24DE8CC6FD347B6F15505D9F23170B0B0F5EF26ED9551629E5BF6E0e6F8L

имуществе и обязательствах имущественного характера в течение четырех месяцев со дня

избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения

осуществления им полномочий на постоянной основе, а также за каждый год,

предшествующий году представления сведений (отчетный период), в случае совершения в

течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального

закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам». В случае если в

течение отчетного периода такие сделки не совершались, указанное лицо сообщает об

этом Президенту Республики Татарстан посредством направления уведомления по форме

согласно приложению к настоящему Положению с использованием специализированного

информационного ресурса, для подачи сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера (dohod.tatar.ru).

Предусмотренные настоящим пунктом уведомление, а также сведения                       (в

случае совершения в течение отчетного периода сделок, предусмотренных

частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам») предоставляются в срок, который установлен для представления

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

государственными гражданскими служащими Республики Татарстан.»;

2) дополнить приложением №3 следующего содержания:

                                                                                            «Приложение №3

к Положения о представлении гражданами,

претендующими на замещение муниципальных

должностей в Митряевском сельском поселении

Муслюмовского муниципального района, сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также о представлении лицами,

замещающими муниципальные должности в

Митряевском сельском поселении Муслюмовского

муниципального района, сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного

характера, утвержденного решением Совета Митяевского

сельского поселения Муслюмовского муниципального

района от 22 марта 2016 года № 1

garantf1://70171682.301/